______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
4

a
 Avenida, 435 – 1

o
 andar – CAB – CEP 41745-002 – Salvador – Bahia – Brasil

Tel.: +55(71)3115-4828  Fax: +55(71)3371-0437

1

   REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA EXTRAORDINÁRIA Nº07/2011

Aos (24) vinte e quatro dias do mês de março de 2011, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a

Diretoria da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. EDUARDO HAROLD

MESQUITA PESSÔA, Diretor Executivo, do Sr. CÁSSIO MORETI CARNEIRO BISPO, Diretor

Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS), e do Sr. RENATO JOSÉ DE

ANDRADE NETO, Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas

(DPE), tendo como participante o Sr. RONDON BRANDÃO DO VALE, Chefe de Gabinete,

secretário da reunião, para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Informes

do Diretor Executivo: não houve; Item 01 – Processo nº0901100086996,

OFÍCIO/ABEMTRO/Nº024/2010, solicita reajuste dos coeficientes tarifários dos serviços de

transporte de passageiros – a Diretoria Colegiada aprova o reajuste tarifário nos percentuais de

7,08% (sete inteiros e oito centésimos por cento) para o Sistema de Transporte Metropolitano Semi-

urbano de Passageiros e de 7,86% (sete inteiros e oitenta e seis centésimos por cento) para os

Sistemas de Transporte Rodoviário Intermunicipal e Metropolitano Rodoviário de Passageiros.

Encaminhar à PROJUR para os devidos fins. O Diretor Executivo declarou encerrada a reunião,

agradecendo a presença de todos e determinando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de

lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e por mim que secretariei a reunião.

RONDON BRANDÃO DO VALE
Chefe de Gabinete – Secretário da Reunião de Diretoria Colegiada

EDUARDO HAROLD MESQUITA PESSÔA
Diretor Executivo

CÁSSIO MORETI CARNEIRO BISPO
Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

RENATO JOSÉ DE ANDRADE NETO
Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas